
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 
Καλλιθέας.

2 Συμπλήρωση της υπ’  αρ. 104014/212/22-4-2021 
απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, 
περί έκδοσης νέων αδειών ΕΔΧ και ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ, 
(και εκ) μετατροπής υφισταμένων.

3 Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτο-
κινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ σύμφωνα με τον
ν. 4070/2012.

4 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-
πικού για το α’ εξάμηνο έτους 2021.

5 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης Β’ Εξαμήνου 2021 για το υπη-
ρετούν ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και 
υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτι-
κογράφου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής Λέσβου του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου.

6 Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-
κής απασχόλησης B’ Εξαμήνου 2021 για τους μετα-
κλητούς υπάλληλους του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 60873 (1) 
Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 

εκτός έδρας αιρετών και υπαλλήλων του Δήμου 

Καλλιθέας.

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

β) Του π.δ. 135/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής» (Α’ 228).

γ) Της υποπαρ.  Δ.9 της παρ.  Δ του άρθρου 2 του
ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις, Κύρωση του 
Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυσης από τον Ευ-
ρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και ρυθμίσεις για 
την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματοδότησης» (Α’ 94).

δ) Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδημο-
κρατισμός της Διοίκησης- Καταπολέμηση της Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α’ 47), όπως συμπληρώ-
θηκε με τις διατάξεις του άρθρου 24 του ν. 4368/2016 
«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 21).

2. Το υπ’ αρ. 3414/26-01-2021 έγγραφο του Δημάρχου 
Καλλιθέας.

3. Την υπ’ αρ. 2656/20-01-2021 βεβαίωση ύπαρξης 
πιστώσεων της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου 
Καλλιθέας, αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ 
έτος ημερών μετακίνησης εκτός έδρας των αιρετών και 
υπαλλήλων του Δήμου Καλλιθέας ως εξής:

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΔΗΜΑΡΧΟΣ 1 60

2 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΙ 8 60

3 ΕΝΤΕΤΑΛΜΕΝΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60

4 ΔΗΜΟΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 32 60

5 ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 1 60

6 ΕΙΔΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 3 60

7
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 60

8
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 10

9 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

10
ΔΙΚΗΓΟΡΟΙ 

ΜΕ ΕΜΜΙΣΘΗ ΕΝΤΟΛΗ
2 10

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Ιουνίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 2308

26199



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26200 Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1 10

2
ΔΕ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΑΣΤΥΝΟΜΙΑΣ
1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

2 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΠΡΟΣΟΔΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

2 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

3 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 2 10

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 3 10

5 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΕΠ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

2
ΤΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1 10

3
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - 

ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
1 10

4
ΔΕ ΔΙΕΚΠΕΡΑΙΩΣΗΣ ΥΠΟΘ. 

ΠΟΛΙΤΩΝ
1 10

5 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΚΟΙΝΩΝΙΟΛΟΓΩΝ 2 10

2 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 10

3 ΤΕ ΕΡΓΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10

4
ΤΕ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ 

ΛΕΙΤΟΥΡΓΩΝ
1 10

5 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 1 10

6 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΥΤΩΝ 1 10

7 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

8 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 3 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ

ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗ-

ΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 4 10

2
ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ-

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ
1 10

3 ΠΕ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ-ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1 10

4 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 2 10

5 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 4 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΓΕΩΠΟΝΩΝ 3 10

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

3 ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ 1 10

4 ΔΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 1 10

5 ΔΕ ΜΗΧΑΝΟΤΕΧΝΙΤΩΝ 1 10

6 ΔΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ Η/Υ 1 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ - ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΝΕΑΣ ΓΕΝΙΑΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΤΕ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΟΝΟΜΩΝ 1 10

2 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 1 10

3 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ 5 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1
ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 4 10

3
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

4
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧ/ΚΩΝ
2 10

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΔΟΜΗΣΗΣ

Α/Α ΚΛΑΔΟΣ - ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΑΝΩΤΑΤΟ ΟΡΙΟ 

ΗΜΕΡΩΝ ΚΑΤ’ ΕΤΟΣ 

ΑΝΑ ΥΠΑΛΛΗΛΟ

1 ΠΕ ΑΡΧΙΤΕΚΤΟΝΩΝ 3 10

2 ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 10



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26201Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

3
ΠΕ ΤΟΠΟΓΡΑΦΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
2 10

4

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

1 10

5

ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ

2 10

6
ΤΕ ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ 

ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ
1 10

7 ΔΕ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 2 10

Από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους 
7.940 ευρώ και έχει προβλεφθεί στον προϋπολογισμό 
του οικονομικού έτους 2021, στους Κ.Α. 00.6421.0001, 
00.6423.0001, 00.6423.0002, 10.6422.0002, 10.6422.0003, 
15.6422.0001, 15.6422.0002, 15.6423.0001, ενώ τυχόν 
επιπλέον δαπάνη θα προβλεφθεί κατόπιν αναμόρφω-
σης πριν τη χορήγηση της σχετικής έγκρισης από τον 
Δήμο Καλλιθέας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 25 Μαΐου 2021

 Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΣΠΥΡΙΔΩΝ ΚΟΚΚΙΝΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 136446/261 (2)
Συμπλήρωση της υπ’ αρ. 104014/212/22-4-2021 

απόφασης του Περιφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας, 

περί έκδοσης νέων αδειών ΕΔΧ και ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ, 

(και εκ) μετατροπής υφισταμένων.

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87) και του άρθρου 85 του 
ν. 4070/2012 (Α΄ 82).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 132/2010 «Οργανισμός της 
Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Α’ 225) και την υπ’ αρ. 
248595/27-12-2016 (Β’  4309) απόφαση της Γενικής 
Γραμματείας της Αποκεντρωμένης Διοίκησης ΠΔΕ και 
Ι. Νήσων περί «Τροποποίησης Οργανισμού Εσωτερικής 
Υπηρεσίας της ΠΔΕ».

3. Την υπ’ αρ. 249252/4252/29-9-2020 απόφαση Περι-
φερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας περί «Με-
ταβίβασης άσκησης αρμοδιοτήτων στους Αντιπεριφε-
ρειάρχες και εκλεγμένους Περιφερειακούς Συμβούλους 
της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας» (Β’ 4372), όπως ισχύει, 
σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 2887/21/31-1-2017 απόφα-
ση Περιφερειάρχη της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 
περί «ορισμού Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων στις 
υπηρεσίες της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας».

4. Την υπ’ αρ. 76904/165/1-4-2021 (ΑΔΑ=94Φ67Λ6-
7ΟΚ) απόφαση, περί συγκρότησης της Γνωμοδοτικής 
Επιτροπής, και της υπ’ αρ. 130665/255/19-5-2021, πρό-
σκλησης του Προϊσταμένου της ΓΔ/Μ-Ε/ΠΔΕ, σε δεύτερη 
(συμπληρωματική της αρχικής) συνεδρίαση.

5. Την κατανομή και τα αντίστοιχα πληθυσμιακά δε-
δομένα (απογραφή 2011) των εδρών των ΕΔΧ στην ΠΔΕ 
καθώς και τον αριθμό ανά έδρα των αδειών κυκλοφορί-
ας των ΕΔΧ και ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ, που έχουν εκδοθεί με τις 
μέχρι τώρα αποφάσεις.

6. Τον αριθμό και τις δυνατότητες έκδοσης νέων αδει-
ών, (από την εφαρμογή του μαθηματικού τύπου, βάσει 
των πληθυσμιακών δεδομένων και του συντελεστή Σj 
και Πν), περί χορήγησης νέων αδειών (ΕΔΧ και ΕΔΧ-ΕΙΔ.
ΜΙΣΘ) ή/και εκ μετατροπής (σε ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ) των ήδη 
υφισταμένων.

7. Την ανάγκη ορθής εφαρμογής της διαδικασίας 
αδειοδότησης επιβατικών δημόσιας χρήσεως οχημά-
των - ΕΔΧ σύμφωνα με τον ν. 4070/2012 (Α’ 82), όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, βάσει και του ν. 4530/2018.

8. Την υπ’ αρ. 104014/212/22-4-2021 απόφαση του Πε-
ριφερειάρχη Δυτικής Ελλάδας (Β’ 1945, ΑΔΑ ΨΜ9Τ7Λ6-
ΩΔΓ).

9. Το 2ο πρακτικό της ως άνω Γνωμοδοτικής Επιτρο-
πής, (στην από 20-5-21 συνεδρίασή της), αναπόσπα-
στα συνδεδεμένο με το αρχικό, σύμφωνα με το οποίο, 
εισηγείται την συμπλήρωση της παράλειψης του 1ου 
πρακτικού, για δυνατότητα έκδοσης νέων αδειών 5-θέ-
σιων ΕΔΧ-ΤΑΧΙ, σε περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας 
Ηλείας, αποφασίζουμε:

Κάνουμε δεκτή την εισήγηση της Γνωμοδοτικής Επι-
τροπής, όπως αυτή έχει καταγραφεί στο από 20 Μαΐου 
2021 πρακτικό της, (που αφορά στην συμπλήρωση του 
αρχικού, ως αναπόσπαστο τμήμα αυτού), και

Τροποποιούμε την εκδοθείσα απόφαση (σχετ. 8), με 
συμπλήρωση αυτής ως προς την δυνατότητα έκδοσης 
και χορήγησης νέων αδειών 5-θέσιων ΕΔΧ-ΤΑΧΙ στην 
Περιφερειακή Ενότητα Ηλείας, η οποία διαμορφώνεται 
πλέον ως κατωτέρω:

Α. Εγκρίνεται η δυνατότητα χορήγησης ΝΕΩΝ αδειών 
(5-θέσιων) ΕΔΧ-ΤΑΧΙ, κατόπιν αιτήσεων ενδιαφερόμενων, 
στην Δνση Μεταφορών, της ΠΕ Ηλείας, ως εξής:

Α.ΙΙ Διεύθυνση Μεταφορών και Επικοινωνιών ΠΕ Ηλείας:
Δέκα επτά (17) ΝΕΕΣ άδειες, αντίστοιχα για τις αναγρα-

φόμενες κατωτέρω διοικητικές Μονάδες, ήτοι:
Δύο (2) νέες άδειες 5-θέσιων ΕΔΧ-ΤΑΧΙ, για την έδρα 

Καβάσιλα
Από μία (1) νέα άδεια 5-θέσιου ΕΔΧ-ΤΑΧΙ, για κάθε ανα-

γραφομένη Τοπική Κοινότητα:
Αγίου Δημητρίου, Αμπελόκαμπου, Γερακίου, Δάφνης, 

Δαφνιωτίσσης, Καλυβίων Ήλιδας, Καπελέτου, Κέντρου, 
Κουτσοχέρας, Μαζαρακίου, Νησίου, Περιστερίου, Πλα-
τιάνας, Ροβιάτας, Χαβαρίου.

H παρούσα (βάσει του 3-σχετ) «περί μεταβίβασης αρ-
μοδιοτήτων …», κοινοποιείται για ενημέρωση και λοιπές 
ενέργειες αρμοδιοτήτων, στις Διευθύνσεις Μ-Ε των ΠΕ/



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26202 Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

ΠΔΕ και ενημέρωση Αντιπεριφερειαρχών των Περιφε-
ρειακών Ενοτήτων: Αχαΐας, Αιτωλοακαρνανίας, Ηλείας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜ ΑΚΗΣ
Ι

Αριθμ. 129317 (3)
Καθορισμός μέγιστου αριθμού αδειών ανά έδρα 
για μετατροπή υφιστάμενων αδειών ΕΔΧ αυτο-
κινήτων σε ΕΙΔ. ΜΙΣΘ. ΑΜΕΑ σύμφωνα με τον
ν. 4070/2012.

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Τις διατάξεις του π.δ. 131/2010 «Οργανισμός της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου» και της τροποποίησης αυτού. 
τροποποίησης αυτού.

3. Τις διατάξεις του ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις ηλεκτρι-
κών επικοινωνιών, μεταφορών και δημοσίων έργων και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 82) και ιδίως των άρθρων 85 και 106 
αυτού.

4. Τον ν. 4313/2014 «Περί ταξινόμησης επιβατικού 
Δημοσίας χρήσης - ΕΙΔΙΚΗΣ ΜΙΣΘΩΣΗΣ ΑΜΕΑ.» (Α’ 261).

5. Την υπό στοιχεία Οικ.3763/111/2015 (Β’ 1163) από-
φαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

6. Το άρθρο 14 του ν. 4530/2018 (Α’ 59).
7. Την υπό στοιχεία Α20534/1646/04.05.2012 εγκύκλιο 

της Διεύθυνσης Επιβατικών Μεταφορών του Υπουργείου 
Ανάπτυξης Ανταγωνιστικότητας Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων.

8. Την υπό στοιχεία Α54991/2415/7-10-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

9. Την υπό στοιχεία Α3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: Ψ52 
Φ465ΧΘΞ-23Α) εγκύκλιο του Υπουργείου Υποδομών και 
Μεταφορών.

10. Την υπό στοιχεία Α4304/207/29-01-2019 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφορών.

11. Την υπ’ αρ. 11320/794/18-4-2013 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών 
Μεταφορών και Δικτύων, Γενικής Γραμματείας Μεταφο-
ρών, Γενική Διεύθυνση Οδικής Ασφάλειας, Διεύθυνση 
Τεχνολογίας Οχημάτων.

12. Την υπ’ αρ. 80255/4693/19-/2020 (Β’ 61) απόφαση 
του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών.

13. Την υπό στοιχεία οικ. Α/49536/4711/2012 υπουρ-
γική απόφαση (Β’ 3357) «Διαδικασία ηλεκτρονικής κλή-
ρωσης για τη χορήγηση νέων αδειών κυκλοφορίας Επι-
βατικών Δημόσιας Χρήσης (Ε.Δ.Χ.) αυτοκινήτων (ΤΑΞΙ και 
ΕΙΔΜΙΣΘ) κατά τα οριζόμενα στον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

14. Την υπ’ αρ. 340/29-07-2013 απόφαση του Περιφε-
ρειακού Συμβουλίου Πελοποννήσου για τον καθορισμό 
των εδρών ανά Περιφερειακή Ενότητα της Περιφέρειας 
Πελοποννήσου.

15. Το υπό στοιχεία οικ. Α 3557/141/24-01-2019 (ΑΔΑ: 
Ψ52Φ465ΧΘΞ-23Α) έγγραφο της Διεύθυνσης Επιβατικών 
Μεταφορών του Υπουργείου Υποδομών και Μεταφο-
ρών: «Διευκρινίσεις επί της διαδικασίας αδειοδότησης 
Επιβατηγών Δημόσιας Χρήσης (ΕΔΧ) αυτοκινήτων σύμ-
φωνα με τον ν. 4070/2012 (Α’ 82)».

16. Την υπό στοιχεία Υ.Σ 167 από 19/2/2021 απόφαση 
του Περιφερειάρχη Πελοποννήσου περί «Συγκρότηση 
γνωμοδοτικής επιτροπής περί του μέγιστου αριθμού 
υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας Ε.Δ.Χ αυτοκινήτων 
ΤΑΞΙ- ΕΙΔ. ΜΙΣΘ - ΑΜΕΑ, για την Π.Ε Κορινθίας της Πε-
ριφέρειας Πελοποννήσου, σύμφωνα με την παρ. 3 του 
άρθρου 85 του ν. 4070/2012 (Α’ 82), όπως τροποποιή-
θηκε και ισχύει».

17. Το υπ’ αρ. 1 πρακτικό της συνεδρίασης την 14 Μα-
ΐου 2021 της επιτροπής για τη γνωμοδότηση περί του 
μέγιστου αριθμού υφιστάμενων αδειών κυκλοφορίας 
Ε.Δ.Χ., μετατροπής σε ΤΑΞΙ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ-ΑΜΕΑ της Περι-
φερειακής Ενότητας Κορινθίας της Περιφέρειας Πελο-
ποννήσου.

Καθορίζουμε τον μέγιστο αριθμό ΕΔΧ ΤΑΞΙ υφιστάμε-
νων αδειών τα οποία θα μετατραπούν σε ΕΔΧ ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.
ΑΜΕΑ ανά έδρα της Περιφερειακής Ενότητας Κορινθίας.

Οι έδρες - διοικητικές μονάδες ΕΔΧ αυτοκίνητων για τις 
οποίες καθορίζεται ο επιμερισμός οχημάτων και εγκρίνε-
ται ο αριθμός αδειών ανά έδρα στην Περιφερειακή Ενό-
τητα Κορινθίας, εκ μετατροπής των ήδη υφιστάμενων 
αδειών επιβατικών δημόσιας χρήσης (ΕΔΧ) σε επιβατικά 
δημόσιας χρήσης ειδικής μίσθωσης για την μεταφορά 
ατόμων με ειδικές ανάγκες (ΕΔΧ-ΕΙΔ.ΜΙΣΘ.ΑΜΕΑ), ανα-
φέρονται στον παρακάτω πινάκα:

ΔΗΜΟΣ ΕΔΡΕΣ
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΕΔΧ ΕΙΔ. ΜΙΣΘ

ΚΟΡΙΝΘΙΩΝ

ΚΟΡΙΝΘΟΣ 3

ΛΟΥΤΡΑ ΩΡΑΙΑΣ ΕΛΕΝΗΣ 1

ΑΣΣΟΣ 1

ΒΕΛΟΥ-ΒΟΧΑΣ
ΒΕΛΟ 1

ΖΕΥΓΟΛΑΤΕΙΟ 1

ΣΙΚΥΩΝΙΩΝ ΚΙΑΤΟ 2

ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟΥ ΞΥΛΟΚΑΣΤΡΟ 2

ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ -

ΑΓΙΩΝ ΘΕΟΔΩΡΩΝ

ΛΟΥΤΡΑΚΙ 1

ΑΓΙΟΙ ΘΕΟΔΩΡΟΙ 1

ΔΗΜΟΣ ΝΕΜΕΑΣ ΝΕΜΕΑ 1

Η χορήγηση των αδειών αυτών θα γίνει σύμφωνα με 
τα προβλεπόμενα στις διατάξεις των άρθρων 85, 106, 
111 κ.λπ. του ν. 4070/2012 και κάθε άλλης σχετικής διά-
ταξης και τον ν. 4530/2018 (Α’ 59).

Η ισχύς της παρούσας ισχύει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Κόρινθος, 17 Μαΐου 2021

Ο Περιφερειάρχης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΝΙΚΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26203Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

Αριθμ. απόφ. 793 (4) 
Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης προσω-

πικού για το α’ εξάμηνο έτους 2021.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΚΥΜΗΣ - ΑΛΙΒΕΡΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 

Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Απο-
ζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
του υποχρεωτικού ωραρίου».

3. Την υπ’ αρ. 228/2018 απόφαση του Δημοτικού Συμ-
βουλίου (Β’ 5398), αναφορικά με την καθιέρωση 24ωρης 
λειτουργίας καθώς και λειτουργίας τις εξαιρέσιμες ημέ-
ρες των υπηρεσιών Καθαριότητας - Ηλεκτροφωτισμού 
και Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου.

4. Το γεγονός ότι απαιτείται υπερωριακή απασχόληση 
του προσωπικού για την κάλυψη αναγκών που προκύ-
πτουν από:

Στην υπηρεσία:
α) Καθαριότητας και ανακύκλωσης, λόγω αναγκών που 

προκύπτουν πέραν του ωραρίου και αφορούν τον καθα-
ρισμό των κεντρικών δρόμων - πλατειών, παραλιών, απο-
κομιδή απορριμμάτων, την κοπή ξερών ή επικίνδυνων 
δένδρων και κλάδων, η κοπή ξερών χόρτων σε νησίδες 
δίπλα σε δρόμο κ.τλ.

β) Στην τεχνική υπηρεσία - Περιβάλλοντος και Πρασί-
νου, λόγω αναγκών που προκύπτουν πέραν του ωραρίου 
και αφορούν τεχνικά έργα που εμπλέκονται άμεσα με 
έργα που έχουν να κάνουν με έκτακτες ανάγκες (πυρκα-
γιές, πλημμυρικά φαινόμενα, κατολισθήσεις κ.λπ.), όπως 
συντήρηση υδραυλικών εγκαταστάσεων στα δημοτικά 
κτίρια, διεκπεραίωση εντός συγκεκριμένων χρονικών 
ορίων μελετών, τεχνικών δελτίων, κ.τλ. αναγκών που 
προέκυψαν διότι πολλοί υπάλληλοι του τμήματος αυτού 
έφυγαν με την κινητικότητα.

γ) Στον τομέα του Ηλεκτροφωτισμού, λόγω αναγκών 
που προκύπτουν πέραν του ωραρίου για επισκευή και 
συντήρηση ηλεκτροφωτισμού και ηλεκτρολογικών εγκα-
ταστάσεων στους κοινόχρηστους χώρους, στο οδικό δί-
κτυο, στα δημοτικά κτίρια, ηλεκτροδότηση - στολισμό σε 
εθνικές επετείους, θρησκευτικές εορτές (Χριστουγέννων, 
Πάσχα, Θεοφανείων, κ.α.) και πολιτιστικές εκδηλώσεις, 
καθώς και σε ειδικές περιπτώσεις αντιμετώπισης έκτα-
κτων καιρικών φαινόμενων.

δ) Στο Διοικητικό - Οικονομικό τμήμα, λόγω των πολ-
λών αναγκών που προκύπτουν πέραν του ωραρίου, για 
την οργάνωση των Υπηρεσιών τόσο στο πλαίσιο εθνι-
κών δράσεων όσο και σε επίπεδο αναδιοργάνωσης της 
Υπηρεσίας, όπως έλεγχος και οργάνωση αρχείου δικαι-
ούχων μειωμένων συντελεστών τελών καθαριότητας, 
διεκπεραίωση εντός συγκεκριμένων χρονικών ορίων 
ληξιπρόθεσμων οφειλών, επιτάχυνση είσπραξης παλαι-
ών οικονομικών εκκρεμοτήτων ΠΟΕ, αναδιάρθρωση των 
αρχείων προσωπικών μητρώων υπαλλήλων, αναγκών 

που προέκυψαν διότι πολλοί υπάλληλοι των τμημάτων 
αυτών, έχουν συνταξιοδοτηθεί, έχουν αποσπασθεί, είτε 
έφυγαν με την κινητικότητα.

5. Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 στον 
οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 
20-6012.001 στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστω-
ση 5.000,00 €, τον ΚΑ 30-6012.001 στον οποίο υπάρχει 
εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 20- 6022.001 
στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1.000,00 €,
του προϋπολογισμού του Δήμου Κύμης  - Αλιβερίου 
του οικονομικού έτους 2021, στους οποίους υπάρχουν 
εγγεγραμμένες πιστώσεις για αμοιβή υπερωριακής 
εργασίας υπαλλήλων του Δήμου μας, σύμφωνα με τις 
υπ’ αρ. 4651/8-4-2021, 4656/8-4-2021, 4655/8-4-2021, 
4659/8-4-2021 αντίστοιχες βεβαιώσεις της Οικονομικής 
Υπηρεσίας, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε, την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλη-
σης με αμοιβή, κατά τις απογευματινές ώρες και κατά 
τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες, για το μόνιμο προ-
σωπικό και το προσωπικό με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου για αντιμετώπιση εποχικών, 
εκτάκτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, όπως 
αναφέρονται στα ανωτέρω, όπως προβλέπουν οι κείμε-
νες διατάξεις, για το Α’ εξάμηνο του έτους 2021 ως εξής:

Για την αντιμετώπιση των προαναφερομένων ανα-
γκών κρίνεται απαραίτητο να εργασθούν υπερωριακά 
οι υπάλληλοι του Δήμου μας που ανήκουν στις ανωτέρω 
υπηρεσίες κατά κλάδο και ειδικότητα ως εξής:

1. ΔΕ 29 Οδηγοί δέκα εννέα (19).
2. ΔΕ 28 Χειριστές Μηχανημάτων έργου εννέα (9).
3. ΥΕ 16 Εργάτες Καθαριότητας είκοσι τέσσερις (24).
4. ΔΕ Ηλεκτρολόγων τέσσερις (4).
5. ΔΕ Εποπτών καθαριότητας (1).
6. ΔΕ για το τμήμα Καθαριότητας (1).
7. ΠΕ για το τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (4).
8. ΤΕ για το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών (2).
9. ΤΕ για το τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (5).
10. ΔΕ για το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών (5).
11. ΠΕ για το τμήμα Διοικητικών Υπηρεσιών (1).
12. ΔΕ για το τμήμα Οικονομικών Υπηρεσιών (5).
13. ΥΕ Κλητήρων για το τμήμα Οικονομικών Υπηρε-

σιών (1).
14. ΠΕ για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (3).
15. ΤΕ για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (3).
16. ΔΕ 30 Τεχνίτες για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (3).
17. ΔΕ Τεχνίτες - Υδραυλικοί για το τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών (4).
18. ΔΕ Τεχνίτες -Ελαιοχρωματιστών για το τμήμα Τε-

χνικών Υπηρεσιών (1).
19. ΔΕ Τεχνίτες - Οικοδόμοι για το τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών (1).
20. ΔΕ 5 Εργοδηγών για το τμήμα Τεχνικών Υπηρεσιών (1).
21. ΥΕ Εργατών Υδρονομέων για το τμήμα Τεχνικών 

Υπηρεσιών (1).
Οι ώρες υπερωριακής εργασίας, κατά τις απογευματι-

νές ώρες είναι κατ’ ανώτατο όριο είκοσι (20) ώρες μηνιαί-
ως ανά υπάλληλο. Οι ώρες υπερωριακής απασχόλησης 
Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών, είναι κατ’ ανώτατο 
όριο δέκα έξι (16) ώρες μηνιαίως ανά υπάλληλο και για 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26204 Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

το προσωπικό των υπηρεσιών καθαριότητας το σχετι-
κό όριο για υπερωριακή εργασία κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, δεν μπορεί να υπερβαίνει τις τριάντα 
(30) ώρες κατά μήνα.

Με απόφαση του Δημάρχου, θα βεβαιώνεται κάθε 
μήνα, η υπερωριακή απασχόληση και η απασχόληση 
κατά τις Κυριακές και Εξαιρέσιμες ημέρες και κατά τις 
νυχτερινές ώρες, του ανωτέρω προσωπικού, ύστερα από 
βεβαίωση του Προϊσταμένου της Υπηρεσίας.

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Κ.Α. 10-6012.001 στον οποίο 
υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 20- 
6012.001 στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 
5.000,00 €, τον ΚΑ 30-6012.001 στον οποίο υπάρχει εγ-
γεγραμμένη πίστωση 3.000,00 €, τον ΚΑ 20-6022.001 
στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση 1.000,00 €, 
του προϋπολογισμού του Δήμου Κύμης - Αλιβερίου του 
οικονομικού έτους 2021, στους οποίους υπάρχουν εγγε-
γραμμένες πιστώσεις για αμοιβή υπερωριακής εργασίας 
υπαλλήλων του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αλιβέρι,  23 Απριλίου 2021

Ο Δήμαρχος

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΜΠΟΥΡΑΝΤΑΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 627 (5)
Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρι-

ακής απασχόλησης Β’ Εξαμήνου 2021 για το υπη-

ρετούν ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και 

υπερωριακή απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτι-

κογράφου Δ.Σ. του Δήμου Δυτικής Λέσβου του 

Δήμου Δυτικής Λέσβου.

 Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης -Πρόγραμμα Καλλικράτης»(Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ α’ βαθμού καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί «καθορισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

6. Το γεγονός ότι νευραλγικές υπηρεσίες του Δήμου 
έχουν αποδυναμωθεί λόγω συνταξιοδοτήσεων υπαλλή-
λων και μη πρόσληψης νέων, σε συνδυασμό με την εφαρ-
μογή του ν. 4600/2019 και το διαχωρισμό των Δήμων.

7. Την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων, επειγουσών 
αναγκών οι οποίες επιβάλλουν την απασχόληση προ-
σωπικού (μόνιμο και ΙΔΑΧ) των υπηρεσιών του Δήμου 
πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας.

8. Το γεγονός ότι ο Δήμος Δυτικής Λέσβου αποτελείται 
από 7 Δημοτικές Ενότητες και 36 Κοινότητες όπου συνέ-
χεια προκύπτουν τα απογεύματα έκτακτες ανάγκες που 
χρειάζονται την άμεση υποστήριξη των υπαλλήλων για 
εύρυθμη λειτουργία των υπηρεσιών και την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των συμπολιτών μας.

9. Την υπ’ αρ. 7863/24.05.2021 βεβαίωση της Διεύ-
θυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου όπου βε-
βαιώνεται η ύπαρξη πίστωσης κάλυψης της δαπάνης 
και της καταβολής τη σχετικής αποζημίωσης που θα 
προκύψει από τις ως άνω εργασίες στους ανάλογους 
ΚΑΕ: 10.6012.0001, 10.6022.0001, 20.6012, 20.6022.0001, 
30.6012, 30.6022.0001, 35.6012.0001, 70.6012.

10. Την ανάθεση καθηκόντων Ληξιάρχων του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου (Β΄ 5544/2020).

11. Την υπ’ αρ. 819/2020 απόφαση Δημάρχου του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου (ΑΔΑ: ΩΜ1846ΜΓΘ5-Β21) που 
αφορά τον ορισμό πρακτικογράφου Δ.Σ. του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου.

12. Την υπ’ αρ. 1457/13-01-2021 απόφαση του Συ-
ντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου (ΑΔΑ: 
Ψ23ΙΟΡ1Ι- Η0Δ), με θέμα τον έλεγχο νομιμότητας του 
Προϋπολογισμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου.

13. Τον Οριστικό Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου (Β΄ 3960/2020), αποφασί-
ζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση για το Β’ Εξάμηνο του 2021, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015 για το υπηρετούν 
ΜΟΝIΜΟ και ΙΔΑΧ προσωπικό, καθώς και υπερωριακή 
απασχόληση Ληξιάρχων και πρακτικογράφου Δ.Σ. του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, ως εξής: Υπερωριακή απογευ-
ματινή εργασία μέχρι 22η ώρα.

1. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Διοικητικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων οχτώ (8) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού -2-, ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -1-, 
ΔΕ Διοικητικού -5-, και τριών (3) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού -1-, κλάδου ΔΕ Διοικητικού -1-, κλάδου 
ΥΕ Κλητήρων -1-, Στις ανωτέρω κατηγορίες περιλαμβά-
νονται ο ή ληξίαρχος και ο ή πρακτικογράφος.

2. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπη-
ρεσιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων δέκα τεσσάρων (14) μόνιμων υπάλλη-
λων, κλάδου ΠΕ Οικονομικού -2-, ΠΕ Διοικητικού - Οικο-
νομικού -3-, ΠΕ Διοικητικού -1-, ΤΕ Διοικητικού - Λογιστι-
κού -1-, ΤΕ Διοίκηση Μονάδων Τοπικής Αυτοδιοίκησης 
-1-, ΔΕ Διοικητικού -6-, και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού -1- και ΔΕ Διοικητικού -1-.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 26205Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

3. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό 
απασχολούμενων είκοσι ένα (21) μόνιμων υπάλληλων, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Τοπογράφων Μηχανικών) -1-, ΠΕ 
Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών) -3-, ΠΕ Μηχανικών 
(Μηχανολόγων Μηχανικών) -1-, ΠΕ Μηχανικών (Αρχιτε-
κτόνων Μηχανικών) -1-, ΤΕ Μηχανικών (Τοπογράφων 
Μηχανικών) -1-, κλάδου ΠΕ Οικονομικού -1-, ΤΕ Εργο-
δηγών (χωρίς πτυχίο) -1-, ΤΕ Μηχανικών (Ηλεκτρολόγων 
Μηχανικών) -1-, ΤΕ Μηχανικών (Δομικών Έργων)

-2-, ΔΕ Διοικητικού -1-, ΔΕ Τεχνιτών (Ηλεκτρολόγων) 
-1-, ΔΕ Τεχνιτών -2-, ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλικών) -1-, ΔΕ 
Τεχνιτών (Ύδρευσης) -1-, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας -2-, 
ΔΕ Οδηγών (Φορτηγού Λεωφορείου Ρυμουλκού) -1-, και 
οχτώ (8) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαί-
ου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικών 
Μηχανικών) -1-, ΔΕ Τεχνιτών -2-, ΔΕ Τεχνιτών (Υδραυλι-
κών) -1-, ΔΕ Χειριστών Χωματουργικών Μηχανημάτων 
-3-, ΥΕ Υδρονομέων -1-.

4. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων οχτώ (8) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΠΕ Μη-
χανικών (Πολιτικών Μηχανικών) -3- ΠΕ Γεωτεχνικών (Γε-
ωπόνων) -1-,ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας -1-, ΔΕ Χειριστών 
Η/Υ -1-, ΔΕ Διοικητικού -1-, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας 
-1-, και δύο (2) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Μηχα-
νολόγων Μηχανικών) -1-, ΥΕ Εργατών Καθαριότητας -1-.

5. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Επιχειρησιακού 
Σχεδιασμού του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων έξι (6) μόνιμων υπάλληλων, 
κλάδου ΠΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων Μηχανικών) -1- 
ΠΕ Διοικητικού -2-, ΤΕ Πληροφορικής -1- και κλάδου ΔΕ 
Διοικητικού -2-.

6. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Καθαριότητας του 
Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολού-
μενων είκοσι τρείς (23) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΔΕ 
Οδηγών -4-, ΔΕ Οδηγών (Απορριμματοφόρου) -6-, ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας -13-, και δέκα (10) υπαλλήλων 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, 
κλάδου ΤΕ Μηχανικών (Μηχανολόγων Μηχανικών) -1-, 
ΔΕ Οδηγών -2- ΔΕ Οδηγών (Απορριμματοφόρου) -2-, 
ΥΕ Εργατών Καθαριότητας -4-, ΥΕ Εργατών Γενικών Κα-
θηκόντων -1-.

7. Για εξυπηρέτηση της Διεύθυνσης Κοινωνικής Προ-
στασίας - Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου Δυτικής 
Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχολούμενων ενός (1) 
μόνιμου υπάλληλού, κλάδου ΤΕ Βιβλιοθηκονόμων -1-, 
και έντεκα (11) υπαλλήλων με σχέση εργασίας Ιδιωτικού 
Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου ΠΕ Διοικητικού -1-, ΥΕ 
Εργατών Καθαριότητας -1-, ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών 
Κτιρίων -6-, ΥΕ Καθαριστριών Σχολικών Κτιρίων (Μερικής 
Απασχόλησης) -3-.

8. Για εξυπηρέτηση των Αποκεντρωμένων Υπηρεσιών 
του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο αριθμό απασχο-
λούμενων τριών (3) μόνιμων υπάλληλων, κλάδου ΔΕ Δι-
οικητικών -2-, ΥΕ Κλητήρων -1-, και ενός (1) υπαλλήλου 
με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου 
ΔΕ Διοικητικού -1-.

9. Για εξυπηρέτηση του Αυτοτελούς Τμήματος Πολιτι-
κής Προστασίας του Δήμου Δυτικής Λέσβου, με μέγιστο 
αριθμό απασχολούμενων τριών (3) υπαλλήλων με σχέση 
εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου Χρόνου, κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών (Πολιτικών Μηχανικών) -1-, ΔΕ Χειριστών 
Χωματουργικών Μηχανημάτων -1-, ΥΕ Εργατών -1-.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις είκοσι -20- ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο εκατόν 
είκοσι -120- ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των υπαλλήλων, 
με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει υπέρβαση του ανώ-
τατου αριθμού ωρών ανά υπάλληλο, καθώς και του συ-
νολικού αριθμού ωρών που προκύπτει.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
υπαλλήλων ορίζονται οι προϊστάμενοι των τμημάτων και 
των διευθύνσεων των υπηρεσιών οι οποίοι θα βεβαιώ-
νουν ενυπόγραφα την εκτέλεση υπερωριακής εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 
ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 24 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

I

Αριθμ. απόφ. 636 (6)
Απόφαση καθιέρωσης απογευματινής υπερωρια-

κής απασχόλησης B’ Εξαμήνου 2021 για τους με-

τακλητούς υπάλληλους του Δήμου Δυτικής Λέ-

σβου.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΛΕΣΒΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 3584/2007 «Κύρωση του Κώδι-

κα Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων»
(Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015
(Α΄ 176), με τις οποίες καθορίζονται η διαδικασία και οι 
προϋποθέσεις έγκρισης της καθιέρωσης εργασίας καθ’ 
υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου του προσωπικού 
των ΟΤΑ A’ βαθμού, καθώς και το ύψος αμοιβής αυτής 
κατά περίπτωση.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του Υπουργείου Οικονομικών περί «Παροχής οδηγιών 
για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015 (Α΄ 176)».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ26206 Τεύχος B’ 2308/01.06.2021

5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/1757/0026/10-01-2017 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών 
περί «καθορισμού δικαιολογητικών για τη καταβολή 
αποζημίωσης για υπερωριακή, νυχτερινή, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασία» (Β΄ 17).

6. Το γεγονός ότι οι μετακλητοί υπάλληλοι ανήκουν 
στο Γραφείο Δημάρχου και επιβάλλεται λόγω της φύ-
σης της εργασίας των η απασχόλησή αυτών πέραν του 
κανονικού ωραρίου εργασίας.

7. Την υπ’ αρ. 1457/13-01-2021 απόφαση του Συντο-
νιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου, με την 
οποία επικυρώθηκε η νομιμότητα της υπ’ αρ. 293/2020 
απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου Δυτικής Λέσβου 
(ψήφιση του προϋπολογισμού αυτού, έτους 2021).

8. Το υπ’ αρ. 7873/25-05-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών του Δήμου, με το οποίο βεβαι-
ώνεται η ύπαρξη πίστωσης, για την κάλυψη της δαπά-
νης και την καταβολή τη σχετικής αποζημίωσης που θα 
προκύψει για τις ως άνω αναφερόμενες υπηρεσίες, στον 
ανάλογο ΚΑΕ (00.6032) του προϋπολογισμού του Δήμου.

9. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δήμου 
Δυτικής Λέσβου (Β΄ 3960/2020), αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε απογευματινή υπερωριακή απασχόλη-
ση, για το B’ Εξάμηνο του 2021, μέσα στα όρια που προ-
βλέπουν οι διατάξεις του ν. 4354/2015, για τους έχοντες 
τις κάτωθι αρμοδιότητες:

Μια (1) Ειδική Σύμβουλο του Δημάρχου Δυτικής Λέ-
σβου (ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 11),

Έναν (1) Επιστημονικό Συνεργάτη του Δημάρχου Δυ-
τικής Λέσβου (ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 4),

Τρεις (3) Ειδικούς Συμβούλους του Δημάρχου Δυτικής 
Λέσβου (ΠΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 5), Μια (1) Ειδική 

Συνεργάτιδα του Δημάρχου Δυτικής Λέσβου (ΠΕ με μι-
σθολογικό κλιμάκιο 2), Έναν (1) Ειδικό Συνεργάτη Δη-
μάρχου Δυτικής Λέσβου (ΔΕ με μισθολογικό κλιμάκιο 2),

με σκοπό την εξυπηρέτηση των αυξημένων αναγκών 
του Ιδιαίτερου Γραφείου Δημάρχου, ως εξής: Υπερωρι-
ακή απογευματινή εργασία μέχρι την 22η ώρα.

Οι κατά τα ως άνω, ώρες απογευματινής υπερωριακής 
απασχόλησης μέχρι την 22η ώρα δεν μπορεί να υπερ-
βαίνουν τις είκοσι (20) ώρες ανά υπάλληλο μηνιαίως 
(ανώτατο επιτρεπόμενο όριο ανά εργαζόμενο: εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά εξάμηνο) κατά περίπτωση, με την 
προβλεπόμενη από το νόμο αποζημίωση.

Επιτρέπεται η εναλλάξ απασχόληση των μετακλη-
τών υπαλλήλων, με την προϋπόθεση ότι δεν θα γίνει 
υπέρβαση του ανώτατου αριθμού ωρών ανά μετακλη-
τό υπάλληλο, καθώς και του συνολικού αριθμού ωρών 
που προκύπτει.

Υπεύθυνος για την παρακολούθηση και τον έλεγχο 
πραγματοποίησης της υπερωριακής απασχόλησης των 
ανωτέρω υπαλλήλων ορίζεται ο Δήμαρχος Δυτικής 
Λέσβου, ως προϊστάμενος της Υπηρεσίας, ο οποίος θα 
βεβαιώνει ενυπόγραφα την εκτέλεση της υπερωριακής 
εργασίας.

Η προκύπτουσα σχετική δαπάνη θα βαρύνει τους 
ανωτέρω Κ.Α. του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 
2021 του Δήμου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Καλλονή, 25 Μαΐου 2021

Ο Δήμαρχος

ΤΑΞΙΑΡΧΗΣ ΒΕΡΡΟΣ

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02023080106210008*


		2021-06-02T13:10:52+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




